
 

Pag. 1 a 3 

Roma, 30 ottobre 2025 

Prot. G25/490 

 

AFFIDAMENTO DIRETTO DELL’INCARICO DI RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DATI E DEL SERVIZIO DI 

CONSULENZA IN MATERIA DI PRIVACY, PER LA DURATA DI 24 MESI. 

 

PROVVEDIMENTO DI ESCLUSIONE 

 

Premesso che 

- il Fondo, nelle precedenti annualità, ha affidato ad un Professionista specializzato, per la durata di 24 

(ventiquattro) mesi, l’“Incarico di Responsabile della Protezione dei Dati (RPD)”, con apposita 

Determinazione del 22 maggio 2023 (Prot. n. D23/4813) e successivo Contratto (Prot. n. D23/5460 del 1° 

giugno 2023) CIG n. ZB33B4D879; 

- in vista della scadenza del Contratto (Prot. n. D23/5460 del 1° giugno 2023), considerata la necessità di 

conferimento dell’incarico in risposta agli obblighi di legge e di assicurare adeguata consulenza in materia 

di privacy, in assenza di competenze specialistiche sul tema nel personale presente in organico, il Fondo 

ha avviato una procedura per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 

36/2023 e ss.mm.ii. (di seguito, il “Codice”), dell’“Incarico di Responsabile della protezione dei dati (RPD) 

e del servizio di consulenza in materia di privacy” (di seguito, “Incarico” o “Servizio”), per la durata di 24 

(ventiquattro) mesi, con opzione di proroga eventualmente attivabile per ulteriori 24 (ventiquattro) mesi, 

ai sensi dell’art. 120, comma 10 del Codice; 

- a garanzia della più ampia ed aperta partecipazione degli Operatori, in data 28 maggio 2025, il Fondo ha 

avviato una preliminare indagine di mercato, mediante pubblicazione dell’“Avviso di indagine” (Prot. n. 

G25/195 del 27 maggio 2025) sul proprio sito istituzionale; 

- alla scadenza prevista dall’Art. 5.1 dell’“Avviso di indagine” (Prot. n. G25/195), del 18 giugno 2025 ore 

18:00, sono pervenute al Fondo n. 24 (ventiquattro) “Manifestazioni di interesse”, risultate conformi; 

- For.Te. si è dotato della Piattaforma di approvvigionamento digitale denominata “TRASPARE” (di seguito, 

Piattaforma “TRASPARE”) per la gestione dell’Albo fornitori on-line e per l’acquisizione di beni, servizi e 

lavori mediante procedure interamente gestite in modalità telematica, ai sensi dell’art. 25 del Codice; 

- tenuto conto di quanto indicato all’Art. 5.2 dell’“Avviso di indagine” (Prot. n. G25/195) e delle 

Manifestazioni di interesse pervenute, è stata disposta la trasmissione ai rispettivi n. 24 (ventiquattro) 

Operatori della “Richiesta di Offerta” (Prot. n. G25/289 del 09/07/2025) e della relativa documentazione 

allegata, attraverso la Piattaforma “TRASPARE”; 

Pubblicato il
3 novembre 2025



 

Pag. 2 a 3 

- entro il termine previsto, 31 luglio 2025 ore 17:00, sono pervenute al Fondo n. 12 (dodici) “Offerte” da 

parte dei seguenti Operatori economici: Avv. Vincenzo Bencivenga; SICURDATA S.r.l.; Hunext Consulting 

Associazione Professionale; THEOREMA S.r.l.; Gruppo Ecosafety S.r.l.; QUALIFICA GROUP S.r.l.; QM 

GROUP S.r.l.; Studio legale Caporale Carbone Giuffrè Strano; OXFIRM S.r.l.; Avv. Luca Iadecola; Global Com 

Technologies S.r.l.; Avv. Chiara Frangione.  

 

 

Dato atto che 

- entro il termine previsto dalla “Richiesta di Offerta” (Prot. n. G25/289 del 9 luglio 2025), del 31 luglio 2025 

ore 17:00, sono pervenute al Fondo n. 12 (dodici) “Offerte”, in relazione alle quali, la Commissione 

giudicatrice incaricata ha proceduto alle opportune attività di verifica di conformità e di valutazione; 

- con riferimento alla valutazione della documentazione di cui alla “Busta B - Offerta tecnica” dei 

Concorrenti, si precisa che il Concorrente “OXFIRM S.r.l.”, che ha trasmesso l’Offerta Prot. Traspare n. 

1644/2025 in data 30 luglio 2025, ha conseguito per la propria Offerta tecnica un punteggio tecnico non 

riparametrato pari a n. 8/80 (otto/ottanta) punti massimi conseguibili, come attestato dal Verbale di 

valutazione delle Offerte (Prot. n. G25/481 del 27 ottobre 2025), formulato tenuto conto degli elementi 

richiesti per la formulazione dell’Offerta tecnica da inserire all’interno della documentazione di cui alla 

“Busta B”, di cui all’Art. 5.2.2. della Richiesta di Offerta (Prot. n. G25/289 del 9 luglio 2025), e dei criteri di 

valutazione e connessi punteggi massimi applicati, nel rispetto di quanto definito dall’Art. 7.1;  

- la “Richiesta di Offerta” (Prot. n. G25/289), all’Art. 7.1 rubricato “Criteri di valutazione dell’Offerta 

tecnica”, prevede quanto segue: “verranno escluse dalle successive fasi di gara le Offerte che, all’esito 

della valutazione dell’Offerta tecnica (Busta B), totalizzeranno un punteggio non riparametrato inferiore 

a punti n. 50/80 (cinquanta/ottanta)”. 

 

Ritenuto 

- di dover dare seguito a quanto disposto, in esito alle attività di valutazione condotte, dal Verbale di 

valutazione delle Offerte (Prot. n. G25/481 del 27 ottobre 2025), formulato nel rispetto delle previsioni di 

cui all’Art. 7.1 della “Richiesta di Offerta” (Prot. n. G25/289) e, nel merito, di dover escludere pertanto il 

Concorrente “OXFIRM S.r.l.”. 

 

DISPONE 

▪ l’esclusione del Concorrente “OXFIRM S.r.l.” dalla procedura di affidamento in oggetto, in conformità a 

quanto disposto dall’Art. 7.1 della “Richiesta di Offerta” (Prot. n. G25/289), tenuto conto del punteggio 

tecnico non riparametrato che il Concorrente ha conseguito per la propria Offerta tecnica, pari a n. 8/80 



 

Pag. 3 a 3 

(otto/ottanta) punti massimi conseguibili, inferiore alla soglia di sbarramento prevista di n. 50/80 

(cinquanta/ottanta) punti, indicata nei documenti di gara;  

▪ di dare comunicazione dell’esclusione al Concorrente “OXFIRM S.r.l.”, mediante posta elettronica 

certificata, nel rispetto delle indicazioni di cui all’Art. 90 del Codice. 

 

 

Il Direttore 

Eleonora Pisicchio 
Firmato Digitalmente 

(ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.)  


